
Р І Ш Е Н Н Я
77.-0 З  м.Кривий Ріг № 3  7 3

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

*~Про заходи щодо підвищення^ 
інформованості населення
Тернівського району міста Кривого 
Рогу стосовно основних напрямів 
державної політики

Заслухавши інформацію завідувача відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків 
з громадськістю виконкому районної у місті ради Володимира Кіяся про заходи щодо 
підвищення інформованості населення Тернівського району міста Кривого Рогу стосовно 
основних напрямів державної політики, виконком районної у місті ради відзначає, що 
забезпечення сприятливих умов для досягнення максимального рівня інформованості 
мешканців є пріоритетним завданням виконкому районної у місті ради.

Системний підхід дозволяє оперативно, вчасно доносити інформацію до 
пересічного громадянина, що зменшує суспільний негатив, підвищує рівень обізнаності 
населення.

З метою підвищення рівня інформованості населення про основні напрями 
внутрішньої та зовнішньої політики держави на базі підприємств, установ, організацій 
району проводяться єдині дні інформування населення, сходи громадян за місцем 
проживання. У 2018 році проведено 12 єдиних днів інформування, 4 семінари з 
керівниками органів самоорганізації населення, 3 схода громадян за місцем проживання, 1 
громадське слухання. Під час заходів охоплено 20 тисяч громадян. З початку 2019 року 
проведено 8 таких днів, 1 громадське слухання, 10 семінарів з керівниками органів 
самоорганізації населення, 4 сходів громадян, поінформовано майже 23 тисячі громадян.

Станом на 01.09.2019 в комунальній міській газеті «Червоний гірник» було 
надруковано 106 матеріалів, в газеті ПРАТ «ПІВНГЗК» «Прогрес» - 8 матеріалів, 
інформаційно-аналітичному щотижневику «Пульс» - 30 матеріалів, ТРК «Рудана» 
висвітлено - 90 сюжетів, 1200 інформаційних матеріалів розміщено на офіційному веб- 
сайті виконкому Тернівської районної у місті ради, що на 5% більше, ніж в 2018 році.

Недостатнє інформування з основних напрямів державної політики призводить 
до виникнення звернень громадян, що потребують роз’яснень.

Структурні підрозділи виконкому районної у місті ради недостатньо 
використовують сучасні методи інформування, які є запорукою запровадження 
постійного діалогу між владою та громадою, дозволяють залучати широкі верстви 
населення до обговорення та участі у вирішенні питань місцевого значення.

Враховуючи вищевикладене, з метою удосконалення роботи щодо інформування 
населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рішенням виконкому Криворізької міської ради від 12.02.2014 №37 «Про заходи щодо 
підвищення інформованості населення міста Кривого Рогу стосовно основних напрямів 
державної політики», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 
№381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», 
виконком районної у місті ради вирішив:



1. Інформацію завідувача відділом з питань внутрішньої політики та зв’язків 
з громадськістю виконкому районної у місті ради Володимира Кіяся про заходи щодо 
підвищення інформованості населення Тернівського району міста Кривого Рогу стосовно 
основних напрямів державної політики взяти до відома.

2. Керівникам структурних підрозділів та галузевим спеціалістам виконкому 
районної у місті ради:

2.1. Забезпечити належне виконання завдань, пов'язаних із підвищенням рівня 
інформованості населення району стосовно основних напрямів державної політики.

2.2. Надавати до відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з 
громадськістю виконкому районної у місті ради:

2.2.1. Щосереди до 10.00 год. пропозиції по медіа-підтримці заходів на 
наступний тиждень для висвітлення діяльності районної у місті ради та виконкому у 
засобах масової інформації.

2.2.2. Щотижня інформацію за напрямами роботи для розміщення на офіційному 
веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради та фотоматеріали до них.

2.2.3. Надавати інформацію про проведення районного заходу для пресфелізу за 
5 днів до проведення.

3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Володимир Кіясь):

3.1. Забезпечити всебічне висвітлення діяльності районної у місті ради та її 
виконавчого комітету через засоби масової інформації.

3.2. Готувати за 2 дні до проведення районних заходів прес-редізи для засобів 
масової інформації.

3.3. Забезпечити належне функціонування офіційного веб-сайту виконкому 
Тернівської районної у місті ради, систематичне його оновлення.

3.4. Щотижня здійснювати аналіз наповнення офіційного Інтернет-порталу 
виконкому районної у місті ради.

3.5. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської 
районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови 
районної у місті ради Сергія Кушніра.

Голова районної у  місті ради

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу

Віталій Солод

Олена Міщук


